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Spm. nr. S 213 

Til skatteministeren (15/10 01) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Vil ministeren oplyse, i hvilket omfang konces- 
sionshavere er gjort bekendt med og har accep- 
teret, at kulbrintebeskatningen er indrettet med 
sigte på en sammensat marginal beskatning på 
84 pet., og hvilke berettigede forventninger til 
beskatningsniveauet koncessionshaverne der- 
med må siges at kunne gøre gældende?« 

Begrundelse 

Der henvises til side 88 i »Rapport fra Kulbrinte- 
beskatningsudvalget», Skatteministeriets be- 
tænkning nr. 1408 fra oktober 2001. 

Svar (26110 01) 

Skatteministeren (Frode Sørensen): 
Ved beregningen af den nuværende sammensat- 
te marginale beskatning af kulbrinteindvinding 
på 84 pet. er der taget udgangspunkt i gældende 
regler for beskatning og koncessionsvilkår, der 
omfatter rørledningsafgift på 5 pet., selskabsskat 
på 30 pct., kulbrinteskat på 70 pet. og statsdelta- 
gelsesandel på 20 pet. Af boks 5.1 i »Rapport fra 
Kulbrintebeskatningsudvalget«, Skatteministe- 
riets betænkning nr. 1408 fra oktober, fremgår 
det, at den sammensatte sats er beregnet ved at 
tage højde for, at rørledningsafgiften er fra- 
dragsberettiget i grundlaget for selskabsskat, 
samt at rørledningsafgiften og selskabsskatten 
er fradragsberettiget i grundlaget for kulbrinte- 
skatten. 

Ved offentliggørelsen af love og lovændringer 
gøres koncessionshavere bekendt med , reglerne 
for beskatning. Kulbrinteskattesatsen er siden 
kulbrinteskattens indførsel i 1982 ikke blevet 
ændret. Selskabsskattesatsen er derimod ændret 
flere gange. Hertil kommer, at der er forskellige 
regler i de forskellige koncessioner. 

De nuværende koncessioner indeholder ikke 
eksplicitte bestemmelser, som begrænser statens 
almindelige beskatningsret. 

Skatte- og afgiftsvilkår og koncessionshave- 
res forventninger til beskatningsniveauet kan 
imidlertid have spillet en væsentlig rolle ved 

fastsættelsen af koncessionsvilkårene for kul- , 
brinteindvinding for koncessionshaverne. , 

Spm. nr. S 214 

Til skatteministeren (15/10 01) af: : 
Søren Kolstrup (EL): 
»Vil ministeren oplyse pm, de erklærede forvent- 
ninger, som staten og Folketinget havde til kul- 
brinteskattelovens evne til at sikre staten en an- 
del af det forventede afkast ved de fremtidige 
olie- og gasproduktion og herunder give en 
præcisering af den effektive skattesats, som man 
forventede ville træde i kraft, såfremt der blev 
tale om ekstraordinære indtægter ved udvin- 
ding af olie og gas (dvs. at man var i en kulbrin- 
teskattep osition) ? « 

Begrundelse 

Der henvises til lov nr. 175 af 28. april 1982, som, 
omtalt på side 24 i »Rapport fra Kultbrintebe- 
skatningsudvalget,« Skatteministeriets betænk- : 
ning nr. 1408 fra oktober 2001. 

Svar (26110 01) 

Skatteministeren (Frode Sørensen): 
Forslaget til lov om beskatning af indkomst i 
forbindelse med kulbrinteindvinding i Danmark 
(Kulbrinteskatteloven) blev fremsat den 20. ja- 
nuar 1982. Af bemærkningerne til lovforslaget , 
fremgår, at baggrunden for at indføre særlige: 
regler om beskatning af indkomster ved kul- 
brinteindvinding var, at det på baggrund af de: 
senere års kraftige prisstigninger på kulbrinte- 
produkter kunne forventes, at indtjeningen ved 
olie- og gasindvinding ville blive væsentligt 
større end det øvrige erhvervslivs indtjening set 
i relation til den investerede kapital. Véd den 
foreslåede lovgivning sikredes ifølge lovforsla- 
gets bemærkninger det danske samfund en be- 
tydelig andel af de faktiske fortjenester, der i 
fremtiden måtte forventes opnået ved olie- og 
gasindvinding på dansk bmråde. 

De provenumæssige konsekvenser i forbin- 
delse med lovforslaget var baseret på Energisty- - 
relsens daværende skøn over forventet produk- 
tion og udgifter til efterforskning, investering, 


